

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۰۱ اپریل ۲۰۲۲

اخبار سی ششمین روز جنگ در اوکراین

(تاساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

سوء استفاده ارتش اوکراین از آمبولانس برای حمل و نقل نظامیان

تلویزیون الجزیره در حالی که گزارشی از مجروحان اوکراینی نشان می داد به طور تصادفی از سربازان کاملاً سالم نیروهای مسلح اوکراین که در حال خارج شدن از آمبولانس بودند فلم گرفت. خبرنگار این ایستگاه مدعی شد که ارتش به تخلیه ساکنان کمک می کند.

شبکه تلویزیونی عربی الجزیره نشان داده است که چگونه سربازان اوکراینی از آمبولانس برای مقاصد نظامی استفاده می کنند. یکی از خبرنگاران کانال عربی از بیرون آمدن سربازان از یک آمبولانس در شهر ایرپین تحت کنترل ارتش اوکراین به صورت زنده فلمبرداری کرد. فلم حداقل پنج مرد کاملاً سالم را با لباس های نظامی، کلاه ایمنی و جلیقه های ضد گلوله نشان می دهد که از آمبولانس که با علامت صلیب قرمز مشخص شده است خارج می شوند. این خبرنگار تلویزیون درباره این برنامه اظهار داشت:

"ما شاهد آمدن آمبولانس های بیشتری به اینجا هستیم. آنها را در سمت چپ می بینیم. آنها ممکن است بیماران را از مناطق ایرپن تخلیه کرده باشند... اکنون می بینیم که برخی از پرسنل نظامی اوکراینی وارد شده اند که ممکن است در تخلیه ساکنان این منطقه نقش داشته باشند.!!!!"

لینک ویدیو:

<https://t.me/readovkanews/29662>

یک شاهد عینی از ماریوپل از گلوله باران اوکراین با راکت توچکایو گزارش می دهد که بیش از ۳۹ نفر کشته شده اند.

رومن پستیلنیک، پناهنده از ماریوپل روز پنجشنبه گفت: "در ۱۱ مارچ، نازی ها و ملی گرایان اوکراینی با سیستم راکتی توچکا یو به یک ساختمان آپارتمانی دو طبقه در ماریوپل شلیک کردند. ۳۰ غیرنظامی زیر آوار جان باختند." ویدئویی با اظهارات وی در کانال تلگرامی خبرگزاری روسی ریانووستی منتشر شده است.

به گفته شاهد عینی، خانه در Prospekt Pashkovskogo 21 واقع شده بود Postilnik گفت: "یک Tochka-U به خانه دو طبقه برخورد کرد. کل خانه ویران شد. فقط پایه آن باقی مانده بود."

خانواده دوستانش زیر آوار جان باختند. وی اسامی قربانیان را اینگونه بیان کرد: "اوستاپنکو اوکسانا، اوستاپنکو وینالی، همسرش و پسرشان دیموچکا، ۱۲ ساله."

او گفت: "تعداد زیادی مردند. ما فقط ۳۰ نفر را از زیرزمین ها بیرون آوردیم. ما نتوانستیم بقیه را نجات دهیم زیرا از دیوار اصلی مقدار کمب باقی مانده بود. ما نمی توانستیم آنها را خراب کنیم چن بقیه ساختمان ها هم فرو نریزند." اضافه.

راکت های پراکنده توچکایو با برد تا ۱۲۰ کیلومتر از جمله سلاح های دقیق ساخت شوروی بودند که در سال ۲۰۱۹ در روسیه از رده خارج شدند. این سیستم تسلیحاتی که در حال حاضر دارای ۹۰ پرتابگر است، از زرادخانه ارتش اوکراین می آید. در ۱۴ مارچ، شهر دونتسک با یک راکت توچکایو گلوله باران شد و ۲۱ نفر کشته شدند. در روزهای اخیر چندین راکت از جمله در نزدیکی شهر ملیتوپل در جنوب اوکراین که تحت کنترل روسیه است، رهگیری شده است.

نیروهای اوکراینی از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند

اوضاع در منطقه دنباس متشنج است، چرا که بنا بر اعلام جمهوری خلق دونتسک، نیروهای اوکراینی بار دیگر مناطق مسکونی را هدف حمله قرار داده اند.

تازه ترین تصاویر هوایی از شهر مهم ماریوپل در جمهوری خلق دونتسک نشان می دهد در حال حاضر روسیه کنترل بخش عمده شهر را در دست دارد، هر چند درگیری در برخی خیابان های شهر همچنان ادامه دارد. نظامیان دونتسک همچنان مبارزه می کنند. این در حالی است که برخی از نیروهای ملی گرای اوکراینی، از جمله نئونازی های افراطی هنوز در بعضی از آپارتمان ها در شهر مخفی شده اند و از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می کنند.

انگلیس به دنبال طولانی کردن جنگ در اوکراین

"بوریس جانسون" نخست وزیر انگلیس اعلام کرد این کشور تسلیحات اضافی نظامی در اختیار نیروهای اوکراینی قرار خواهد داد و لندن بسته جدیدی از تحریم‌ها را علیه مسکو اعمال خواهد کرد. با این حال "دومینیک راب" معاون جانسون، هر نوع درگیری با روسیه را بعید می‌داند.

در ادامه این گزارش آمده است: تناقض در موضع رسمی لندن همچنین درباره چگونگی تعامل با پیامدهای بحران اوکراین مانند پرونده پناهجویانی که تمایل دارند به انگلیس سفر کنند، هم آشکار است. تناقض بین سخنان و رفتارهای سیاستمداران انگلیسی آشکار است و برای تعیین موضع رسمی با مشکل روبرو هستند به گونه‌ای که در آن از درگیری با مسکو دوری کنند و در مقابل، به حمایت تسلیحاتی از اوکراین با هدف تشدید درگیری‌ها و طولانی کردن جنگ ادامه می‌دهند. در حالی که می‌توانستند بر راهکارهای دیپلماتیک و مذاکرات متمرکز شوند.

"ینس استولتنبرگ" دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گزارش سالانه ۲۰۲۱ این ائتلاف را منتشر و در آن بر تقویت نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی در بخش شرقی اروپا تأکید کرد.

برکناری رئیس دستگاه اطلاعات نظامی فرانسه

شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ گزارش داد، در حالی که فقط هفت ماه از انتصاب ژنرال "اریک ویدو" به سمت ریاست دستگاه اطلاعات نظامی فرانسه گذشته بود، وی برکنار شد. ویدو به علت تحلیل نادرست از مقاصد روسیه، پیش از آغاز جنگ در اوکراین، هدف انتقادات قرار گرفت. یک منبع در داخل وزارت دفاع فرانسه از اظهار نظر ناکافی ویدو در این خصوص و عدم تسلط وی بر پیش بینی اوضاع خبر داد.

ممنوعیت خرید و استفاده از نرم افزارهای خارجی در روسیه

رئیس جمهور روسیه، خرید نرم افزارهای خارجی و استفاده از آن‌ها در زیرساخت‌های روسیه را ممنوع کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، ولادیمیر پوتین با صدور فرمانی، خرید نرم افزارهای خارجی و استفاده از آن‌ها در زیرساخت‌های حساس این کشور را بدون گرفتن موافقت از نهادهای مسؤول، ممنوع کرد. بر اساس فرمان پوتین، استفاده از نرم افزارهای خارجی در زیرساخت‌های حیاتی روسیه از سال ۲۰۲۵ کاملاً ممنوع خواهد بود. دستگاه‌های اطلاعاتی و شبکه‌های مخابراتی در بخش‌های بهداشت، صنایع، مخابرات، حمل و نقل و انرژی، مالی و اقتصادی از جمله زیرساخت‌های حیاتی محسوب می‌شوند.

شناسایی هویت امریکانیان شاغل در آزمایشگاه‌های بیولوژیک اوکراین

به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، "ایگور کوناشنکوف" گفت، اسنادی که وزارت دفاع روسیه به آن‌ها دست پیدا کرد، هویت روسا و کارکنان پنتاگون و شرکت‌های پیمانکاری آن را فاش کرد که در ساخت تسلیحات بیولوژیک در اوکراین مشارکت داشتند.

وی خاطر نشان کرد: وزارت دفاع روسیه در حال بررسی اسنادی است که درباره فعالیت محرمانه بیولوژیک امریکا در اوکراین کشف کرد. کارشناسان ما در بررسی این اسناد موفق شدند، مسؤولانی را شناسایی کنند که به طور مستقیم

در ساخت اجزای تسلیحات بیولوژیک شرکت داشتند. آن‌ها رؤسای سازمان‌های وابسته و کارکنان پنتاگون و شرکت‌های پیمانکار آن هستند. تحقیقات مطبوعاتی که رسانه‌های غربی انجام دادند، ارتباط مستقیم بین این شرکت‌ها و هانتز بایدن پسر رئیس جمهور امریکا را فاش کرد.

افزایش تورم و کاهش رشد اقتصادی اروپا

رئیس بانک مرکزی اروپا هشدار داد کشورهای اروپایی با تورم بالاتر و رشد اقتصادی پایین‌تر روبرو خواهند شد. به گزارش شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، "کریستین لاگارد" هشدار داد در پی جنگ در اوکراین و تحریم‌ها علیه روسیه، اروپا با تورم بالاتر و رشد اقتصادی پایین‌تر روبرو خواهد شد. لاگارد افزود: جنگ روسیه و اوکراین، نااطمینانی را در چشم انداز اقتصاد اروپا آشکار کرد. افزایش بهای انرژی به معنای کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان است و هر چه جنگ طولانی‌تر شود، هزینه‌های اقتصادی آن بیشتر خواهد شد.

تلاش اتحادیه عرب برای میانجی‌گری در جنگ اوکراین

وزیر امور خارجه عراق تاکید کرد اتحادیه عرب برای توقف فاجعه در اوکراین تلاش خواهد کرد. به گزارش شبکه تلویزیونی الجزیره، "فؤاد حسین" در نشست مشترک خبری با وزیر امور خارجه لوکزامبورگ در بغداد گفت: اتحادیه عرب تصمیم گرفت گروه تماس با کشورهای که با جنگ در اوکراین ارتباط دارند، تشکیل دهد. اعضای این گروه تماس به مسکو و کشورهای اروپایی سفر خواهند کرد تا آنچه را که فاجعه خواند، متوقف کنند.

تحریم رسانه‌های روسیه از سوی انگلیس

به گزارش خبرگزاری فرانسه از لندن، دولت انگلیس امروز از ۱۴ تحریم جدید علیه مبلغان و رسانه‌های دولتی روسیه، از جمله صاحبان شبکه آر تی و خبرگزاری اسپوتنیک خبر داد.

اسلوواکی ۳۵ دیپلمات روس را اخراج کرد

شبکه تلویزیونی ب. اف. ام فرانسه در صفحه رسمی خود در توئیتر نوشت اسلوواکی ۳۵ دیپلمات روس را اخراج کرد. وزارت امور خارجه اسلوواکی اعلام کرد این تصمیم با استناد به گزارش‌های ارائه شده از سوی سرویس‌های اطلاعاتی اتخاذ شد.

سرنگونی ۱۸ پهباد اوکراینی

شبکه تلویزیونی الجزیره در خبر فوری گزارش داد: وزارت دفاع روسیه از انهدام چند انبار سوخت ارتش اوکراین با راکت‌های کروکس خبر داد. این وزارتخانه افزود: شب گذشته ۵۲ هدف نظامی در اوکراین را هدف قرار دادیم. ۱۸ فروند پهباد نیروهای اوکراینی را نیز سرنگون کردیم.

سفر بلینکن به آفریقا

به گزارش شبکه تلوزیونی راشا تودی "آنتونی بلینکن" وزیر خارجه امریکا به مراکش و الجزایر سفر کرده است تا مسأله انتقال گاز الجزایر به اروپا از مسیر مراکش را قطعی کند و الجزیره را مجاب کند موضع بی طرفی اش را در مسأله اوکراین تغییر دهد.

بلینکن در نشست خبری مشترک با همتای الجزایری گفت: حقیقتی است که کشورهای مختلف روابط دیرینه متفاوتی با روسیه دارند.

امریکا می‌خواهد آفریقا و خاورمیانه صادرات گاز به اروپا را افزایش دهند تا وابستگی این قاره به گاز روسیه کاهش یابد.

در حالی که الجزایر سومین تامین کننده اصلی گاز اروپاست و ۱۱ درصد گاز وارداتی این قاره را تامین می‌کند، مراکش زیرساخت لازم برای انتقال موثر و پربازده گاز الجزایر به اروپا را در اختیار دارد. اما تنش الجزایر با مراکش از وقتی دونالد ترامپ حاکمیت مراکش بر صحرای غربی، منطقه مورد اختلاف با الجزایر، را به رسمیت شناخت، بیشتر شده است. شنیده‌ها حاکی است امریکا قصد دارد با هدف بهبود رابطه با الجزایر تصمیم دولت ترامپ را لغو کند.

تلاش غرب برای تبدیل اوکراین به افغانستان دوم

به گزارش پایگاه اینترنتی راشاتودی، "سرگئی لاوروف" وزیر خارجه روسیه، غرب را به تلاش برای تبدیل کردن اوکراین به "افغانستان دوم" متهم کرد. او این اظهارات را در دیدار با "مخدوم شاه محمود قریشی" همتای پاکستانی خود مطرح کرد.

این اظهارات در آستانه برگزاری نشستی در خصوص اوضاع این کشور آسیای میانه بیان شد؛ نشستی که امروز در شهر تونکسی با حضور چین، روسیه و نیز امریکا و دیگران برگزار می‌شود.

لاوروف گفت: "کسانی که سعی داشتند افغانستان را به کانون سیاست جهان تبدیل کنند اکنون تلاش دارند اوکراین را جایگزین افغانستان کنند."

وضعیت وخیم انسانی در مناطق تحت کنترل "کی‌یف"

وزارت دفاع روسیه امروز اعلام کرد وضعیت انسانی در تعدادی از مناطق تحت کنترل کی‌یف به ویژه در خارکیف به سرعت رو به وخامت است.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: ساکنان شهر خارکیف توسط نئونازی‌ها محاصره شده‌اند و شبه نظامیان از آن‌ها به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.

در ادامه این بیانیه آمده است: طی ۲۴ ساعت گذشته، بدون مشارکت مقامات کیف، ۲۰۴۹۵ نفر از مناطق خطرناک اوکراین، جمهوری‌های دونتسک و لوهانسک از جمله ۳۳۸۴ کودک به روسیه منتقل شدند. این بیانیه می‌افزاید: در مجموع از آغاز عملیات ویژه در اوکراین تاکنون ۵۰۹۴۲۵ نفر از جمله ۱۰۴۸۰۷ کودک تخلیه شده‌اند.

وزارت دفاع روسیه تاکید کرد؛ مسکو پس از دریافت بیانیه رسمی کتبی از سوی مقامات اوکراینی مبنی بر آتش بس واقعی از جمله توقف استفاده از پهپادها، پذیرفت تا یک گذرگاه بشردوستانه را برای خروج غیر نظامیان ایجاد کند.

کاهش محبوبیت برخی از رهبران اروپا

همزمان با واکنش‌ها به تحریم‌های اتحادیه اروپا (علیه روسیه) مقبولیت برخی از سیاستمداران برجسته اروپا در نظرسنجی‌ها کاهش یافته است.

به گزارش راشا تودی، بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها، مقبولیت "اولاف شولتس"، صدراعظم آلمان از ۵۰ درصد به ۴۴ درصد تنزل کرده است.

مقبولیت "امانوئل مکران"، رئیس‌جمهور فرانسه از ۳۰ درصد به ۲۸ درصد کاهش یافته و "پدرو سانچز"، نخست‌وزیر اسپانیا با کاهش ۴ درصدی مقبولیت (از ۴۰ درصد به ۳۶ درصد) رو به رو شده است.

"استیو کجیچ"، استاد مؤسسه مطالعات اروپا در بلگراد معتقد است سران اروپا قربانی ایدئولوژی‌های خود شده‌اند.

پسکوف: سازمان‌های اطلاعاتی غربی "نمی‌فهمند در کرملین چه می‌گذرد"

کرملین قاطعانه گزارش‌های اطلاعاتی غرب مبنی بر اینکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره وضعیت اوکراین اطلاعات نادرست داشته است، رد کرده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست جمهوری روسیه روز پنجشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: به نظر می‌رسد نه وزارت خارجه و نه پنتاگون نمی‌دانند واقعا در کرملین چه می‌گذرد.

"آن‌ها ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه را درک نمی‌کنند. مکانیسم‌های تصمیم‌گیری را درک نمی‌کنند. آنها شیوه کار ما را درک نمی‌کنند."

پسکوف افزود: "ما نه تنها از این موضوع ناراحتیم بلکه متأسف هم هستیم. این موضوع مایه نگرانی ما شده است. زیرا عدم درک کامل ما دلیل اتخاذ تصمیمات نادرست و عجولانه‌ای است که می‌تواند عواقب بسیار بدی داشته باشد."



شکایت روزنامه روسی از شرکت رسانه‌ای ایتالیایی La Stampa به دلیل انتشار اخبار جعلی

هیأت تحریریه روزنامه روسی URA.RU از روزنامه ایتالیایی La Stampa شکایت کرده است که از یک عکس آژانس برای نشان دادن یک خبر ساختگی جعلی استفاده کرده است. عکس روزنامه ۱۴ مارچ URA.RU پیامدهای انفجار یک راکت توچکایو اوکراینی در مرکز دونتسک را نشان می‌دهد. La Stampa این عکس را در صفحه اول خود منتشر کرد و از "قتل عام کیف" گزارش داد که ادعا کرد این توسط ارتش روسیه انجام شده است.

URA.RU با استفاده غیرقانونی از عکس خبرنگار عکس روزنامه ادوارد کورنینکو مخالف است و از قوه قضائیه ایتالیا می خواهد که از حق چاپ محافظت کرده و La Stampa را به دلیل جعل خبر مجازات کند. وکلای URA.RU در حال حاضر در حال تهیه شکایت نامه هستند.

صبح روز ۱۴ مارچ، یک راکت توچکا اوکراینی در مرکز دونتسک منفجر شد. ۲۱ نفر در نتیجه حمله تروریستی جان باختند، ۳۵ نفر در بیمارچتان بستری شدند. عکاس خبری ادوارد کورنینکو از URA.RU آنجا بود و از عواقب این تراژدی عکس گرفت: عکسی که ویرانی، کار امدادگران، اجساد و غم و اندوه مردم را به تصویر میکشید. جالبترین تصویر، مردی را نشان می دهد که صورتش را با دستانش در پس زمینه اجساد و خیابانی ویران می پوشاند، توسط روزنامه La Stampa برای نشان دادن خبر جعلی اش استفاده کرده.

و در شرح گزارش جعلی اش چنین نوشت:

بنابر این کیف با حمله نهایی نیروهای روسی روبه رو می شود.

دراگی: پوتین به قراردادهای گاز اطمینان میدهد – "تبدیل پرداخت یک موضوع داخلی کرملین است"

به گفته ماریو دراگی، نخست وزیر ایتالیا، ادامه وجود قراردادهای فعلی گاز بین شرکت های اروپایی و روسیه در حال حاضر تضمین شده است. دراگی روز پنجشنبه گفت که پوتین به او اطمینان داد که قراردادها به قوت خود باقی خواهند ماند. همانطور که نخست وزیر ایتالیا گزارش می دهد، شرکت های اروپایی می توانند به پرداخت گاز به یورو و دالر آمریکا ادامه دهند:

"آنچه من فهمیدم، اما می توانم اشتباه کنم، این است که تبدیل پرداخت (...) یک موضوع داخلی فدراسیون روسیه است."

گازپروم در حال بررسی سناریوی توقف عرضه گاز به اروپا است

روزنامه روسی کامرسانت به نقل از منابع ناشناس گزارش می دهد که گازپروم می تواند عرضه گاز به اروپا را متوقف کند. این روزنامه می نویسد که غول انرژی روسیه در واقع در حال بررسی امکان توقف کامل عرضه گاز به "کشورهای غیردوست" است. عواقب احتمالی چنین اقدامی در حال حاضر در حال بررسی است.

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در ۲۳ مارچ اعلام کرد که پرداخت های گاز به کشورهایی که روسیه را تحریم کرده اند به روبل تبدیل می شود. با این حال، رئیس دولت تاکید کرد که مقدار و قیمت تغییر نخواهد کرد. این اقدام در واکنش به محدودیت های گسترده غرب و مسدود کردن حدود ۳۰۰ میلیارد دالر از ذخایر ارزی روسیه صورت گرفت. وزرای "جی ۷" اولین کسانی بودند که به این ابتکار واکنش نشان دادند و تبدیل پرداخت ها به روبل را نقض یکجانبه قرارداد خواندند. کمیسیون اتحادیه اروپا همچنین امکان پرداخت پول گاز روسیه را به روبل رد کرد.

گزارش رسانه ها: جایگزین سوئیت بین هند و روسیه در حال تکمیل شدن است

به نقل از منابع، اکونومیک تایمز گزارش می دهد که هند و روسیه کار بر روی یک پلت فرم مبادله پرداخت جایگزین بین بانک ها را برای جایگزینی سوئیت تکمیل کرده اند. این نشریه می نویسد:

به نظر می‌رسد که بانک توسعه دولتی روسیه و نشکنومبانک و بانک مرکزی هند کار بر روی یک پلتفرم تراکنش جایگزین برای تسهیل تجارت دوجانبه را پس از مسدود شدن تحریم‌های غرب دسترسی مسکو به پلت فرم بانکی سوئیفت را تکمیل کرده‌اند.

انتظار می‌رود که سیستم پرداخت جدید هم در دفتر مرکزی بانک ذخیره هند که به عنوان بانک مرکزی هند عمل می‌کند و هم در بانک و نشکنومبانک نصب شود. این سیستم تراکنش کاملاً مستقل از دالر عمل کرده و باید ظرف یک هفته راه اندازی شود و بتواند "انتقال بدون درز اسناد واردات یا صادرات را برای معاملات به روپیه و روبل" ارائه دهد. بر اساس گزارش این نشریه، مقامات بانک مرکزی روسیه در اوایل آوریل با همتایان خود در بانک مرکزی هند دیدار خواهند کرد تا یک چارچوب نظارتی طراحی شده برای حمایت از تجارت دوجانبه و عملیات بانکی علیرغم تحریم‌های جهانی علیه مسکو ایجاد کنند.

نخست وزیر اسلواکی خرید گاز روسیه را به روپل رد نمی‌کند

ادوارد هگر، نخست وزیر اسلواکی، احتمال خرید گاز روسیه توسط این جمهوری را به روپل رد نکرده است. او گفت: پس از آن صنعت گاز اسلواکی باید در اسرع وقت روپل را به یورو بخرد و در ازای آن از گازپروم گاز بخرد. او اما در عین حال گفت، در این صورت، اسلواکی از نظر مالی به روسیه وابسته خواهد شد. در همین حال، نخست وزیر اسلواکی معتقد است که با توجه به تحولات اوکراین، شورای امنیت دولتی اسلواکی خواستار آماده سازی برای قطع سریع احتمالی این کشور از عرضه گاز روسیه شده است. "تردید ما در مورد قابل اعتماد بودن عرضه گاز روسیه افزایش یافته است. بنابراین ما باید به سرعت به دنبال جایگزین هایی برای محافظت از مصرف کنندگان خصوصی و صنعتی باشیم." به گفته مدیر شرکت حمل و نقل گاز این جمهوری Eustream، در عین حال، عرضه گاز روسیه به اسلواکی ثابت است. از طریق ایستگاه توزیع گاز در شهر Veľké Kapušany در مرز اوکراین تغذیه می‌شود. روسیه به طور کامل نیاز اسلواکی به نفت را بین ۸۵ تا ۸۷ درصد نیاز خود به گاز طبیعی پوشش می‌دهد.

چگونه امریکا با اعمال تحریم ها علیه روسیه زیرآب دالر را می‌زند

صندوق بین المللی پول: تحریم ها علیه روسیه می تواند نفوذ دالر امریکا را در جهان تضعیف کند گیتا گوپینات، معاون اول مدیر عامل صندوق بین المللی پول اعلام کرد، تحریم های اعمال شده علیه روسیه توسط کشورهای غربی ممکن است سیستم مالی جهانی را تکه تکه کند و نفوذ دالر امریکا را در آن سیستم تضعیف کند. وی خاطرنشان کرد که اقدامات محدودکننده شدید اعمال شده توسط کشورهای غربی بر سر عملیات نظامی روسیه در اوکراین می تواند ظهور بلوک های ارزی کوچک بر اساس تجارت بین گروه های خاصی از کشورها را تسهیل کند. فایننشال تایمز روز پنجشنبه به نقل از گوپینات گفت:

" ما در حال حاضر شاهد این هستیم که برخی کشورها مشغول بررسی بکارگیری ارزی دیگری بجز دالر برای تجارت هستند ."

" دالر امریکا مهمترین ارز جهانی در این اقتصاد فعلی باقی خواهد ماند، اما تکه تکه شدن در سطح کوچکتر و جابجایی ارزی با واحد های ولی دیگر کاملاً ممکن است."

نیروهای روسیه از راکت‌های کروز برای نابود کردن انبارهای سوخت مورد استفاده برای تامین تجهیزات نظامی اوکراینی در دونباس استفاده می‌کنند

نیروهای روسیه از راکت‌های کروز هدایت شونده دقیق برای انهدام انبارهای سوخت ارتش اوکراین استفاده کرده اند. این را ایگور کوناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد. او گفت: در غروب ۳۰ مارچ، راکت‌های کروز با دقت بالا از هوا، انبارهای سوخت بزرگی را در دنیپر، لیسچانسک، چوگوف و نووموسکوفسک منهدم کردند که از آنجا سوخت برای گروه نظامی اوکراینی در دونباس تامین می‌شد.

گزارش رسانه‌ها: قرار است آپارتمان زلنسکی در کریمه ملی شود

اموال ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در کریمه ممکن است ملی شود. یک منبع در دولت منطقه ئی شبه جزیره به خبرگزاری ریانووستی گفت:

لیست املاکی که قرار است ملی شوند شامل آپارتمان زلنسکی در لیوادیا نیز می‌شود.

این در مورد آپارتمانی است که همسر زلنسکی، یلنا، در سال ۲۰۱۳ در منطقه یالتا، زمانی که کریمه هنوز بخشی از روسیه نبود، خرید. وجود این ملک در سال ۲۰۱۹ در جریان مبارزات انتخاباتی در اوکراین برای عموم شناخته شد. پیشتر سرگئی آکسیونوف، رئیس شبه جزیره کریمه اعلام کرد که مقامات شبه جزیره فهرستی از دارایی‌های الیگارش‌ها، سیاستمداران و مقامات اوکراینی که از رژیم کیف و نازیسم حمایت می‌کنند، تهیه خواهند کرد. قرار است این هفته تکمیل شود و پس از آن پارلمان محلی موضوع ملی شدن این املاک را بررسی خواهد کرد.

در ماه مارچ، زلنسکی قانون "مصادره اجباری" اموال روسیه و شهروندانش در اوکراین را امضا کرد. او همچنین تهدید کرد که برای مصادره اموال "مبلغان روسی" هر کاری که لازم باشد انجام خواهد داد، بدون اینکه توضیح دهد منظورش دقیقاً از چه کسی بوده است.

چین استفاده از روبل یا یوان را در تجارت انرژی با روسیه رد نمی‌کند

پکن اعلام کرد تجارت انرژی با روسیه به روبل یا یوان را رد نمی‌کند. این را وزارت خارجه چین روز پنجشنبه به خبرگزاری تاس اعلام کرد.

وزارت امور خارجه در پاسخ به این سؤال که آیا چین حاضر است برای تامین انرژی از روسیه به جای دلار آمریکا به روبل یا یوان پرداخت کند، گفت:

"برای تسویه حساب‌های دوجانبه، فعالان بازار می‌توانند ارز را بر اساس نیاز خود انتخاب کنند."

استفاده از واحدهای پولی ملی خود در تعاملات تجاری و اقتصادی منظم می‌تواند امکان جلوگیری از خطرات ارزی و کاهش هزینه مبادله ارز را فراهم کند.

این آژانس همچنین تصریح کرد که شرکت‌های چینی قصد دارند از روبل یا یوان به طور فعال در تجارت با روسیه "بر مبنای یکسان و سود متقابل و با در نظر گرفتن تغییرات در وضعیت بازار" استفاده کنند. تاکید شد: "البته به دلایل مختلف به ارز سایر کشورها نیز اظهار نظر خواهیم کرد."

قدیروف: ۹۵-۹۰ درصد ماریوپل آزاد شد

شهر ماریوپول در حال حاضر ۹۰ تا ۹۵ درصد آزاد شده است و آخرین جایی که سربازان اوکراینی هنوز در آن مستقر هستند، کارخانه فولاد آروستال است. این را رمضان قدیروف، رئیس جمهوری چین روسیه اعلام کرد. وی در کانال تلگرامی خود نوشت:

"ماریوپول در حال حاضر ۹۰ تا ۹۵ درصد از شر ارادل و اوباش باندرا، نازی ها و شیاطین چچنی زبان خلاص شده است. زندگی به تدریج به شهری باز می گردد که از آنها پاکسازی شده است. مردم از پناهگاه های خود به خیابان ها می آیند زیرا از حملات خسته شده اند. برخی حتی با اتومبیل خود سفر می کنند، برخی دیگر نظر خود را تغییر داده و به جای رفتن به روستوف-آن-دون، به ماریوپول بازگشته اند." اوایل این هفته، قدیروف به ماریوپول سفر کرد. او در آنجا با دنیس پوشیلین، رئیس جمهوری خلق دونتسک ملاقات کرد و در مورد برنامه هایی برای همکاری بیشتر بحث کرد.

غربی ها میدانند مترسک هایش در روسیه هیچ چیز نیستند!

رئیس دستگاه اطلاعاتی ناروی: جایگزینی برای پوتین وجود ندارد
رئیس دستگاه اطلاعاتی ناروی گفت: ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه ممکن است به خاطر وضعیت به وجود آمده زیر فشار باشد اما در حال حاضر، رقیبان جدی برای وی در صحنه سیاست روسیه وجود ندارد. به گزارش خبرگزاری روسی اسپوتنیک، "نیلز آندراس استنسون" در یک کنفرانس امنیتی خاطرنشان کرد: پوتین به خاطر جنگ اوکراین، تحریم های غرب و ناآرامی در میان اولیگارش های روس تحت فشار است اما با این وجود جایگزینی در روسیه ندارد.

وی افزود: مردم روسیه به طور سنتی طرفدار رهبران قدرتمند هستند و ایجاد یک دولت متفاوت در این کشور زمان زیادی می برد.

رئیس دستگاه اطلاعاتی ناروی، گزارش ها درباره تقویت یا تضعیف جایگاه مردمی پوتین در نتیجه جنگ اوکراین را مبهم دانست.

پوتین از سال ۱۹۹۹ تا سال ۲۰۰۰ نخست وزیر، از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۸ رئیس جمهوری، از سال ۲۰۰۸ تا سال ۲۰۱۲ نخست وزیر و از سال ۲۰۱۲ تاکنون رئیس جمهوری روسیه بوده است.

بوریس جانسون نخست وزیر بریتانیا روز چهارشنبه ادعا کرد که کشورش دنبال برکناری پوتین از قدرت نیست بلکه هدفش حفاظت از اوکراینی ها در برابر جنگ است.

این سخنان جانسون واکنشی به سخنان اخیر جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده محسوب می شود که گفته بود پوتین نمی تواند در قدرت باقی بماند.

روز گذشته، ماریا زاکاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به این سخنان بایدن اظهار داشت: اگر شما می گوید که چنین اظهاراتی برخاسته از احساسات است، باید متوجه باشید که چنین سخنانی می توانند از عقل و منطق پیشی بگیرند و من نگران آن هستم که این اظهارات جهان را به ورطه فاجعه بکشانند.

آتش بس در ماریوپول برای خروج غیرنظامیان

وزارت دفاع روسیه در راستای ایجاد گذرگاه امن برای خروج غیرنظامیان از منطقه درگیری، به طور موقت در "ماریوپول" آتش بس اعلام کرد.

به گزارش فرانس پرس می نویسد که وزارت دفاع روسیه در شهر تحت محاصره "ماریوپل" آتش بس اعلام کرده تا غیرنظامیان فرصتی برای ترک منطقه درگیری داشته باشند.

همزمان، خبرگزاری اسپوتنیک تاکید کرد که این آتش بس شامل تأمین گذرگاه برای عبور امن نیروهای نظامی اوکراین نخواهد بود.

وزارت دفاع انگلیس هم اعلام کرده است که نبرد در ماریوپل میان نیروهای روسی و اوکراینی جریان داد و این شهر از اهداف اصلی روسیه است.

گذرگاه امن برای عبور غیرنظامیان از ماریوپل تا زاپروژیا و شهر بندری بردیانسک ادامه دارد. پیشتر گفته شده بود که روسیه قصد دارد با تصرف ماریوپل و ایجاد راه زمینی میان دونباس و کریمه، شرق اوکراین را تا نقطه اتصال به مولداوی تحت کنترل خود درآورد. به این ترتیب، اوکراین اشراف خود را به بحیره سیاه از دست خواهد داد

دفاتر گازپروم در المان تفتیش شد

خبرگزاری رویترز امروز به نقل از منابع آگاه نوشت که همزمان با افزایش تحقیقات نهاد ضد انحصار اتحادیه اروپا درمورد صادرات گاز شرکت روسی گازپروم به اروپا، ماموران این نهاد دیروز دفاتر این شرکت در المان را تفتیش کردند.

رویترز نوشت که پس از اتهام به غول گازی روسیه در مورد خودداری از عرضه بیشتر گاز، مارگارت وستاگر (Margrethe Vestager) رئیس نهاد ضد انحصار اتحادیه اروپا در ماه ژانویه از شرکت های گازی از جمله شرکت دولتی گازپروم درمورد عرضه محدود گاز توضیح خواسته بود.

یک فرد مطلع ماه پیش به رویترز گفته بود که احتمال دارد وستاگر جمع آوری اطلاعات از فعالیت های گازپروم در اروپا را تشدید کند. گازپروم و کرملین بارها صادرات ناکافی گاز را تکذیب و اعلام کرده بودند که به تمامی تعهدات قطعی و درازمدت خود عمل کرده اند.

در جریان بازرسی های دیروز، دفاتر شرکت های گازپروم جرمانیا (Gazprom Germania GmbH) و وینگاز (Wingas GmbH) تفتیش شد.

در صورت اثبات تخلف از قوانین ضد انحصار اتحادیه اروپا، این شرکت ها تا ۱۰ درصد درآمد جهانی خود جریمه خواهند شد. گازپروم در سال ۲۰۱۸ و پس از توافق در مورد اصلاح ترتیبات قیمت گذاری و هموار ساختن فعالیت رقابیش در شرق اروپا از پرداخت جریمه معاف شد.

دولت المان شب گذشته اعلام کرده بود که از روسیه تضمین هایی دریافت کرده که شرکت های اروپایی مجبور نیستند برای دریافت گاز روسیه به روبل هزینه پرداخت کنند.

دفتر "اولاف شولتس" صدراعظم المان اعلام کرد که ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به وی گفته است که شرکت های اروپایی می توانند به پرداخت وجه گاز با ارز یورو یا دالر ادامه دهند.

وی افزود که این پول گاز دریافتی به بانک گازپروم پرداخت می شود و سپس به روبل به روسیه منتقل می شود. این بانک در زمان حاضر مشمول تحریم ها نیست.

دیروز و با بالا گرفتن مناقشه گازی روسیه و اروپا، روبرت هیک، وزیر اقتصاد المان "هشدار اولیه" در زمینه کمبود احتمالی گاز را صادر کرد و از شرکت ها و مصرف کنندگان خواست تا با توجه به احتمال اختلال در توزیع گاز، مصرف خود را کاهش دهند.

المان حدود نیمی از گاز و یک سوم نفت مورد نیاز خود را از روسیه تامین می کند.

با انتقاد از امریکا؛

لاوروف: حضور ناتو را در کشورهای همسایه افغانستان بر نمی تابیم

وزیر خارجه روسیه ضمن انتقاد از بی مسؤولیتی امریکا در قبال مردم افغانستان، درباره حضور ناتو در کشورهای مجاور افغانستان هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری ایترتاس، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه هشدار داد که مسکو پذیرای حضور هیچ یک از زیرساخت های نظامی ناتو و امریکا در کشورهای همسایه افغانستان نخواهد بود.

وی همچنین غرب را به استفاده ابزاری از سازمان ملل در راستای ایجاد رقابت مصنوعی در افغانستان متهم کرد و گفت: واشنگتن از مسؤولیت پذیری در قبال آینده شهروندان و پناهجویان افغان طفره می رود.

لاوروف افزود: امریکا از راه نفوذ در صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، اجرای برنامه های اجتماعی در افغانستان را به تاخیر می اندازد.

وی همچنین در دیدار با امیرخان متقی همتای خود از افغانستان، بر لزوم فراگیری دولت جدید افغانستان تاکید کرد و گفت: جامعه جهانی باید با مقامات جدید کابل همکاری کند.

وی اعلام کرد که یک هیأت اقتصادی روسی چند روز پیش به کابل سفر و فرصت های همکاری با افغانستان را مثبت ارزیابی کرده است.

جمهوری خلق دونتسک قول می دهد مزدوران خارجی را به دست عدالت بسپارد

مقامات جمهوری خلق دونتسک با مزدوران خارجی اسیر شده در جریان آزادسازی قلمرو خود به عنوان اسیران جنگی رفتار نخواهند کرد. این را ادوارد باسورین، سخنگوی شبه نظامیان خلق دی پی آر، به خبرگزاری ریائووستی توضیح داد. وی تاکید کرد:

"با آنها مانند اسیران جنگی رفتار نخواهد شد. آنها دستگیر و محاکمه خواهند شد."

حقوق بین الملل به مزدوران حقوق اسیران جنگی را در رابطه با درگیری های مسلحانه اعطا نمی کند.

یک روز قبل، کنستانتین گاوریلوف، رئیس هیأت روسیه در مذاکرات وین درباره امنیت نظامی و کنترل تسلیحات، اعلام کرد که تعداد مزدوران خارجی در اوکراین به ۶۵۰۰ نفر رسیده است. اینها از ۶۲ کشور می آیند. به گفته این دیپلمات، در دو هفته گذشته، نیروهای روسیه حدود ۶۰۰ نفر از این "سربازان مزدور" را با سلاح های دقیق از بین برده اند، در حالی که گفته می شود بیش از ۵۰۰ نفر قبلا اوکراین را ترک کرده اند.

زاخارووا: برنامه های ایالات متحده برای اوکراین شامل محموله های اسلحه و آزمایشگاه های زیستی است

اگر قرار بود کاخ سفید خود را به عنوان ضامن امنیت اوکراین معرفی کند، باید متعهد به حفظ صلح در اوکراین باشد. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه خاطرنشان کرد، با این حال، برنامه های ایالات متحده برای اوکراین فقط شامل آزمایشگاه های زیستی و تجهیزات تسلیحاتی می شود. او در تلگرام نوشت:

اگر کاخ سفید ضامن امنیت اوکراین شود، متعهد می‌شود که صلح را در آن کشور حفظ کند. اما این در برنامه‌های لیبرال دموکرات‌های ایالات متحده نیست، فقط تدارکات تسلیحات، آزمایشگاه‌های زیستی و کنترل رژیم‌های دست‌نشانده برای بی‌ثبات کردن اوکراین است. وضعیت در اوراسیا."

پیشتر دیوید آراخامیا، یکی از اعضای هیأت اوکراینی در مذاکرات با روسیه، گفته بود که کیف در حال پیشنهاد یک سیستم تضمین امنیتی جدید برای اوکراین است.

رهبری اوکراین کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل و همچنین ترکیه، آلمان، کانادا، ایتالیا، پولند و اسرائیل را ضامن امنیت می‌داند. رؤسای دولت‌ها و دولت‌های چندین کشور اروپایی از جمله آلمان و بریتانیا تمایل خود را برای اتخاذ چنین اقدامی اعلام کرده بودند.

با این حال، کیت بدینگفیلد، مدیر ارتباطات کاخ سفید، روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که ایالات متحده هنوز آماده بحث در مورد جزئیات مربوط به تضمین‌های امنیتی احتمالی برای اوکراین نیست.

شولتز از پوتین می‌خواهد که شرایط پرداخت گاز روسیه را روشن کند

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در مذاکراتی تلفونی با ولادیمیر پوتین خواستار توضیح در مورد نحوه پرداخت گاز روسیه به روبل شد. این را استفن هبستریت، سخنگوی دولت آلمان اعلام کرد.

رئیس جمهور روسیه به شولتز اطلاع داد که هزینه تحویل گاز به اروپا از اول آوریل به روبل پرداخت می‌شود، اما تاکید کرد که هیچ چیز برای واردکنندگان اروپایی تغییر نخواهد کرد. پرداخت‌ها منحصراً به یورو انجام می‌شود و طبق معمول به گازپرومبانک منتقل می‌شود که تحت تأثیر تحریم‌ها قرار نمی‌گیرد. بانک پول را با روبل مبادله خواهد کرد.

هبستریت، گفت: "صدر اعظم در این مذاکره با چیزی موافقت نکرد، او فقط خواستار اطلاعات مکتوب برای درک بهتر رویه شد."

وی افزود: توافقنامه گروه ۷ همچنان به قوت خود باقی است که بر اساس آن، هزینه تامین انرژی تنها به یورو و دالر آمریکا پرداخت می‌شود، همانطور که در قراردادهای تصریح شده است.

ایالات متحده در حال بررسی آزادسازی ذخایر ضروری نفت: قیمت‌ها در بازارهای جهانی در حال کاهش است
گمانه زنی‌ها مبنی بر اینکه ایالات متحده در حال بررسی آزادسازی ۱۸۰ میلیون بشکه نفت از ذخایر اضطراری ملی طی چند ماهه است باعث شد قیمت نفت در بازارهای جهانی یک شبه سقوط کند. رسانه‌ها به نقل از "افراد متخصص در این موضوع" گزارش می‌دهند که این اقدام قیمت سوخت را کاهش می‌دهد که در آغاز جنگ اوکراین به شدت افزایش یافت. بر این اساس، آمریکا قصد دارد روزانه یک میلیون بشکه نفت از ذخایر اضطراری خود در دسترس قرار دهد.

با این حال، در بازارهای جهانی، گمانه زنی‌ها در مورد آزادسازی احتمالی ذخایر نفت آمریکا منجر به کاهش قیمت نفت شده است. قیمت هر بشکه (۱۵۹ لیتر) نوع آمریکایی "WTI" در پنجشنبه شب بیش از پنج درصد کاهش یافت و در حال حاضر ۱۰۲.۲۰ دالر آمریکا (۹۱.۵۶ یورو) است. رقم "برنت" بیش از چهار درصد کاهش یافت و به ۱۰۸.۶۵ دالر آمریکا (۹۷.۳۳ یورو) رسید.

جنگ اوکراین: متقاضیان علاقه‌ بیشتری برای عضویت در ارتش آلمان نشان می‌دهند

به گفته ارتش آلمان، از آغاز جنگ در اوکراین، علاقه متقاضیان بالقوه افزایش یافته است. سخنگوی ارتش به شبکه تحریریه آلمان گفت:

"از زمان وقوع جنگ، تعداد بیشتری از داوطلب را ثبت کرده‌ایم که از طریق فرم تماس در وبسایت ارتش یا از طریق خط تلفون حرفه‌ای ما با ما تماس می‌گیرند."

علاوه بر این، تعداد قرارهای مشاوره اولیه مورد توافق و انجام شده بر این اساس افزایش می‌یافت. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: "ما همچنین شاهد افزایش استعلام از نیروهای ذخیره هستیم. با این حال، نتیجه‌گیری مشخص در مورد تعداد واقعی برنامه‌های کاربردی برای نیروهای مسلح هنوز امکان پذیر نیست."

حمله نظامیان اوکراین به مناطق مسکونی ماریوپل

اوضاع در منطقه دنباس متشنج است، چرا که بنا بر اعلام جمهوری خلق دونتسک، نیروهای اوکراینی بار دیگر مناطق مسکونی را هدف حمله قرار داده‌اند.

شبکه تلویزیونی راشا تودی گزارش داد، تازه‌ترین تصاویر هوایی از شهر مهم ماریوپل در جمهوری خلق دونتسک نشان می‌دهد در حال حاضر روسیه کنترل بخش عمده شهر را در دست دارد، هر چند درگیری در برخی خیابان‌های شهر همچنان ادامه دارد. نظامیان دونتسک همچنان مبارزه می‌کنند. این در حالی است که برخی از نیروهای ملی‌گرای اوکراینی، از جمله نئونازی‌های افراطی هنوز در بعضی از آپارتمان‌ها در شهر مخفی شده‌اند و از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.

ک شهروند ماریوپل به این شبکه گفت: یکی از ساکنان گفت: نیروهای گردان آروف به سمت ما شلیک می‌کردند و خانه‌هایمان را تخریب می‌کردند. آنها وارد شدند و ساکنان را بیرون کردند. آنها می‌گفتند ما داریم از شما دفاع می‌کنیم. آنها نازی هستند و هشت سال است که ما را عذاب داده‌اند. نیروهای آروف گفتند ما از ماریوپل چیزی جز ویرانه به جا نمی‌گذاریم و همین کار را هم کردند.

همزمان با واکنش‌ها به تحریم‌های اتحادیه اروپا (علیه روسیه) مقبولیت برخی از سیاستمداران برجسته اروپا در نظرسنجی‌ها کاهش یافته است.

به گزارش راشا تودی، بر اساس تازه‌ترین نظرسنجی‌ها، مقبولیت "اولاف شولتس"، صدراعظم آلمان از ۵۰ درصد به ۴۴ درصد تنزل کرده است.

مقبولیت "امانوئل مکران"، رئیس‌جمهور فرانسه از ۳۰ درصد به ۲۸ درصد کاهش یافته و "پدرو سانچز"، نخست‌وزیر اسپانیا با کاهش ۴ درصدی مقبولیت (از ۴۰ درصد به ۳۶ درصد) رو به رو شده است.

"استیبن گجیچ"، استاد مؤسسه مطالعات اروپا در بلگراد معتقد است سران اروپا قربانی ایدئولوژی‌های خود شده‌اند.

سویدن عضویت در ناتو را منتفی ندانست

به گزارش یورونیوز ماگدالنا اندرسون نخست‌وزیر و رهبر سوسیال دموکرات سویدن تاکنون بیشتر ترجیح می‌داد ستکلم به اتحادهای نظامی وارد نشود.

اندرسون گفت: "در حال تجزیه تحلیل عمیق گزینه‌هایی هستیم که در این شرایط پیش روی ما هستند. با توجه به تهدیدها و خطرات مرتبط می‌خواهیم بهترین تصمیم را برای سویدن اتخاذ کنیم."

جنگ در اوکراین به طرز قابل توجهی اقبال عمومی سویدنی‌ها را نسبت به پیوستن به ناتو افزایش داده و نظرسنجی‌های اخیر نشان‌دهنده موافقت نزدیک ۵۰ درصد سویدنی‌ها است.

تعداد مخالفان عضویت در ناتو هم به ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش یافته است.

چگونه می‌توان به ناتو پیوست؟

پیش از آنکه کشوری بتواند برای عضویت در ناتو دعوت شود، باید سه پیش شرط را دارا باشد:

۱- کشور باید از نظر جغرافیایی درون اروپا قرار داشته باشد. البته امریکا و کانادا از این شرط مستثنی هستند از آن رو که جزو کشورهای بنیانگذار ناتو محسوب می‌شوند.

۲- در کشور باید دموکراسی برقرار باشد.

۳- کشور باید از ظرفیت و اراده کافی برای مشارکت در امور امنیتی اروپا-آتلانتیک برخوردار باشد.

اگر این سه شرط تأمین شود، کشور به کارگروه "برنامه اجرایی عضویت" (موسوم به MAP) دعوت می‌شود. این کارگروه مشاوره‌های فنی لازم در امور مختلف مربوط، از دفاعی و نظامی گرفته تا سیاسی و مسائل قانونی، را ارائه می‌دهد.

ناتو تصریح دارد فرآیند عضویت هیچ دو کشوری، چه از حیث مدت زمان و چه از حیث ابعاد بررسی، در این مرحله مثل هم نیست.

مشاور پوتین: کیف موافقت خود را برای عدم پیوستن به ناتو را اعلام کرد

ولادیمیر مدینسکی، مشاور رئیس جمهوری روسیه و رئیس هیأت روسی در مذاکرات با اوکراین شب گذشته، چهارشنبه در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که برای نخستین بار پس از چندین سال، مقامات کیف تمایل خود را برای مذاکره موثر با روسیه نشان دادند.

وی یادآور شد: در واقع، در مذاکرات روز سه شنبه ۲۹ مارچ در استانبول، طرف اوکراینی با خواسته‌های اساسی روسیه برای امتناع از پیوستن این کشور به ناتو و استقرار پایگاه‌های نظامی کشورهای عضو این ائتلاف غربی در خاک خود موافقت کرد.

مدینسکی تأکید کرد: اگر کیف شروط ارائه شده از سوی روسیه را بپذیرد و مهمتر از همه، آنها را برآورده کند، تهدید ایجاد پایگاه ناتو در خاک این کشور از بین خواهد رفت. و این مسائل ابتکارات مهمی هستند که فدراسیون روسیه در سال‌های اخیر بر تحقق آنها اصرار داشته است.

به گفته این مقام روس، گزینه‌های مورد توافق آینده – به وضوح توسط طرف اوکراینی تنظیم و به صورت مکتوب به مذاکره‌کنندگان روسی در استانبول ارائه شده است. این موارد، به غیر از امتناع از پیوستن به پیمان آتلانتیک شمالی، شامل "تعیین وضعیت غیربلوکی اوکراین، کنار گذاشتن سلاح‌های هسته‌ای و همچنین خودداری از در اختیار داشتن، واردات و تولید انواع دیگر سلاح‌های کشتار جمعی و البته خودداری از استقرار پایگاه‌های نظامی خارجی و گروه‌های نظامی در خاک این کشور هستند. ضمن اینکه، انجام مانورهای نظامی در اوکراین با مشارکت نیروهای مسلح خارجی تنها در صورت موافقت کشورهای ضامن، از جمله روسیه ممکن خواهد بود.

رئیس هیأت روسی یادآور شد که مواضع اصولی طرف روسی در خصوص وضعیت شبه جزیره کریمه و منطقه دونباس بدون تغییر باقی مانده است، البته جزئیات این مسائل همچنان بررسی خواهد شد و مذاکرات ادامه دارد. وی گفت: تأکید می‌کنم که ما بر مواضع اصولی خود در قبال کریمه و دونباس پافشاری کرده و پیشنهادات اوکراین برای

تضمین‌های امنیتی در خصوص "سرزمین‌های خاص" منطقه دونباس و همچنین وضعیت بندر سواستوپل و کریمه اعمال نخواهد شد و کیفیت از بازگرداندن کریمه و دونباس با استفاده از راه نظامی خودداری خواهد کرد.

آنتونوف: امریکا عمداً تعداد تلفات ارتش روسیه در اوکراین را زیاد اعلام می‌کند

آنتونوفی آنتونوف، سفیر روسیه در واشنگتن صبح امروز، پنجشنبه اعلام کرد: وزارت امور خارجه امریکا عمداً تعداد تلفات نظامی روسیه در اوکراین را در تلاشی ناموفق برای برانگیختن نارضایتی عمومی در روسیه بیش از حد نشان داده است. دیپلمات بلندیپایه روس بدین ترتیب، به اظهارات ویکتوریا نولند، معاون وزیر امور خارجه امریکا که در مذاکره با رسانه‌ها مدعی شده بود روسیه "بیش از ۱۰ هزار" سرباز خود را در اوکراین از دست داده، پاسخ داد. این در حالی است که وزارت دفاع فدراسیون روسیه در تاریخ ۲۵ مارچ (۵ حمل ماه) گزارش داد که بیش از یک هزار و ۳۰۰ نیروی نظامی روسی در جریان عملیات ویژه کشته شده و بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ نفر آنها نیز مجروح شدند. طبق اطلاعات وزارت دفاع روسیه، تلفات طرف اوکراینی چندین برابر بیشتر و حدود ۱۴ هزار کشته و بیش از ۱۶ هزار زخمی است.

آنتونوف که بیانیه او صبح امروز در سایت رسمی سفارت روسیه منتشر شده، گفت: "این مقام وزارت امور خارجه عمداً تعداد تلفات نیروهای مسلح روسیه در اوکراین را بیش از حد تخمین می‌زند تا تلاش کند نارضایتی عمومی در کشور ما بوجود آورد، البته این اقدام کارساز نخواهد بود." سفیر روسیه تاکید کرد: تصمیم رهبری روسیه برای انجام عملیات نظامی ویژه در دفاع از دونباس از حمایت گسترده بین مردم روسیه برخوردار است.

بیش از ۶.۵ هزار مزدور خارجی در اوکراین می‌جنگند

کنستانتین گاوریلوف، رئیس هیأت روسی در مذاکرات وین درباره امنیت نظامی و کنترل تسلیحات، شب گذشته، چهارشنبه، در نشست عمومی مجمع همکاری‌های امنیتی (FSC) از استخدام مزدوران خارجی توسط سفارتخانه‌های اوکراین در سایر کشورها خبر داده و یادآور شد که تعداد این مزدوران در اوکراین تاکنون به ۶ هزار و ۵۰۰ نفر رسیده است.

گاوریلوف یکی دیگر از عوامل بی‌ثبات کننده در اوکراین را هجوم مزدوران و تروریست‌های خارجی به این کشور نامید که از ۶۲ کشور جهان برای جنگیدن به آنجا هجوم آورده‌اند. وی توضیح داد که نیروهای روسی به اقدامات هدفمند برای ردیابی و نابودی آنها ادامه می‌دهند.

به گفته مذاکره کننده ارشد روس، تاکنون حدود ۶۰۰ نظامی اجیر شده در اوکراین در نتیجه استفاده ارتش روسیه از سلاح‌های بسیار دقیق کشته شده و بیش از ۵۰۰ مزدور خارجی نیز این کشور را ترک کردند.

این دیپلمات روس با یادآوری وقوع تراژدی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ و حملات تروریستی لندن، این واقعیت را مورد توجه قرار داد که تصمیم مقامات اوکراینی و سکوت و حمایت کشورهای غربی برای پذیرش سربازان اجیر شده در صفوف نظامیان اوکراینی ممکن است پیامدهای بسیار خطرناکی، به خصوص در قاره اروپا در پی داشته و برای سالهای سال بر وجدان آنها باقی بماند، که البته پشیمانی فایده نواهد داشت.

زنسکی سفرای اوکراین را از گرجستان و مراکش فراخواند

ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به دلیل امتناع مقامات تفلیس از کمک به این کشور، سفیر اوکراین در گرجستان را به کی‌یف فراخواند.

وی شب گذشته در پیامی ویدئویی گفت: "کسانی هستند که وقت خود را تلف کرده و فقط برای ماندن در سمت خود کار می‌کنند. امروز من اولین فرمان فراخواندن چنین اشخاصی را امضا کردم، من سفیر اوکراین از مراکش و سفیر اوکراین از گرجستان را بازگرداندم. با کمال احترام، باید بگویم، هیچ سلاحی وجود نخواهد داشت، نه تحریمی وجود خواهد داشت، هیچ محدودیتی برای تجارت با روسیه وجود نخواهد داشت – پس لطفاً به دنبال شغل دیگری باشید." زلنسکی افزود که "انتظار نتایج مشخصی در روزهای آینده" از کار نمایندگان دیپلماتیک ما در کشورهای امریکای لاتین، خاورمیانه، آسیای جنوب شرقی و آفریقا وجود دارد.

امریکا از اقداماتی که منجر به درگیری با روسیه شود، خودداری می‌کند

کیت بدینگفیلد، مدیر ارتباطات کاخ سفید در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده تصمیماتی که منجر به درگیری مستقیم با فدراسیون روسیه شود، را نخواهد گرفت. وی در پاسخ به سوالی درباره امکان انتقال جنگنده‌های امریکایی به اوکراین گفت: همانطور که پرزیدنت بایدن بارها گفته، او به دنبال درگیری مستقیم بین ایالات متحده و روسیه نیست.

این مقام کاخ سفید در عین حال تاکید کرد که حجم کمک‌های دفاعی ایالات متحده به اوکراین بی‌سابقه است و آن دسته از تجهیزاتی که پنتاگون آن‌ها را ضروری‌تر می‌داند، در حال انتقال به کی‌یف هستند.

هشدار روسیه درباره جنایات نیروهای مسلح اوکراین با کمک تسلیحات غربی

یاروسلاو ارمین، نماینده روسیه در چهل و نهمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد در ژنو که روز چهارشنبه برگزار شد، یادآور شد که نیروهای مسلح اوکراین با استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط کشورهای غرب، مرتکب جنایات جنگی علیه غیرنظامیان در این کشور می‌شوند.

این دیپلمات در طول سخنرانی خود حقایقی از "موارد نقض گسترده حقوق بشر و ضوابط حقوق بین المللی توسط ارتش اوکراین" را فهرست کرد و گفت: "همه این جنایات علیه غیرنظامیان با استفاده از تسلیحات ارائه شده توسط کشورهای غربی انجام می‌شود."

ارمین، از جمله این جنایات به ویژه، به موارد متعدد گلوله باران پناهجویان در شهرهای اوکراین توسط نظامیان گردان‌های ملی‌گرای آزوف و گروگان گرفته شدن مردم غیرنظامی، از جمله اتباع خارجی توسط این نیروها اشاره کرد و از کمیساریای عالی سازمان ملل و دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل خواست تا این حقایق را ارزیابی کنند.

انگلیس به طور یکجانبه به اوکراین تضمین امنیتی نخواهد داد

دومینیک راب، معاون نخست وزیر انگلیس روز چهارشنبه در مصاحبه با رادیو بی بی سی گفت که بریتانیا به حمایت نظامی خود از اوکراین ادامه خواهد داد، ولی به طور یکجانبه همان تضمین امنیتی که اعضای ناتو دریافت می‌کنند، را به این کشور نخواهد داد، برای اینکه چنین اقدامی می‌تواند منجر به رویارویی مستقیم با روسیه شود و مقامات لندن این وضعیت را نمی‌خواهند.

پیش از این، باربارا وودوارد، نماینده دائم انگلیس در سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفته بود که لندن آماده است تا در صورت درخواست کی‌یف، ضامن امنیت اوکراین شود. به گفته وی، انگلیس به طور منظم کمک‌های نظامی و بشردوستانه به اوکراین ارائه کرده و بوریس جانسون، نخست‌وزیر "تقریباً روزانه" با رئیس‌جمهور ولادیمیر زلنسکی در تماس است.

زلنسکی از ناروی درخواست کمک نظامی کرد

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین از ناروی برای کمک نظامی، از جمله ارسال راکت و سیستم‌های ضد هوایی درخواست کرد. وی این موضوع را روز چهارشنبه در پیامی ویدیویی خطاب به دولت ناروی اعلام کرد. وی گفت: من می‌خواهم به وضوح آنچه را که نیاز داریم بیان کنم. به ویژه، تسلیحات ضد کشتی - انواع راکت‌ها و همچنین سیستم‌های ضد هوایی. علاوه بر این، ما برای از بین بردن خودروهای زرهی و سیستم‌های توپخانه به سلاح نیاز داریم. رئیس‌جمهور اوکراین یادآور شد که تمام تسلیحات ارسال شده به عنوان کمک "فقط برای محافظت" از کشور ما استفاده خواهد شد. زلنسکی همچنین نسبت به مین‌هایی که در بحیره سیاه در حال حرکت هستند و ممکن است به سواحل ناروی منتقل شود، هشدار داد.

نخستین نشست سطح بالای امریکا و اتحادیه اروپا درباره روسیه

دیپلمات‌های ایالات متحده و اتحادیه اروپا روز چهارشنبه نخستین نشست خود در سطح بالا در خصوص روسیه را برگزار کردند که طی آن گام‌های مضاعف طرفین برای منزوی کردن اقتصاد روسیه را مورد بحث قرار دادند. این مسأله در بیانیه مشترک منتشر شده توسط وزارت امور خارجه امریکا بیان شده است. این دیدار در واشنگتن برگزار شد و نماینده طرف امریکایی ویکتوریا نولند، معاون وزیر امور خارجه ایالات متحده و نماینده اتحادیه اروپا نیز انریکه مورا، معاون دبیرکل در امور سیاسی و اقدام خارجی اروپا بود. طرفین از هماهنگی بین ایالات متحده و اتحادیه اروپا در اجرای اقدامات لازم در کنترل صادرات در پاسخ به تجاوز روسیه به اوکراین استقبال کرده و درباره ادامه همکاری نزدیک با هماهنگی گروه ۷ برای اطمینان از اجرای دقیق این اقدامات مذاکره کردند.

در این دیدار، طرفین توافق کردند تا همچنان از چین بخواهند که از اقدام نظامی روسیه در اوکراین "هیچ گونه حمایتی" نکند و به مسکو برای دور زدن تحریم‌های اعمال شده توسط کشورهای غربی کمک نکند.

پنتاگون علت خروج ناوهای امریکایی از بحیره سیاه را توضیح داد

جان کربی، سخنگوی پنتاگون شب گذشته، چهارشنبه اعلام کرد که امریکا ناوهای جنگی خود را از بحیره سیاه خارج کرده است. او گفت: "این کار عاقلانه تلقی می‌شد، زمانی که دیدیم تهاجم روسیه قریب‌الوقوع است... بگذارید همه بدانند که ایالات متحده هیچ علاقه‌ای به ایجاد درگیری با هیچ کشوری و تصمیم در خصوص استقرار نیروها ندارد." سخنگوی پنتاگون مشخص نکرد که کشتی‌های امریکایی چه زمانی ممکن است به بحیره سیاه بازگردند.

پنتاگون خواستار رفتار انسانی با اسیران جنگی در اوکراین شد

سخنگوی وزارت دفاع امریکا اعلام کرد که لازم است تا با تمامی اسیران جنگی مطابق با قوانین بین‌المللی رفتار شود.

چند روز قبل، ویدئوهایی در اینترنت ظاهر شد که نشان میداد چگونه سربازان نیروهای مسلح اوکراین به طرز وحشیانه‌ای با نیروهای مسلح روسیه به اسارت گرفته شده رفتار می‌کنند. جان کربی در تفسیر این مسأله گفت: می‌توانم بگویم که سؤالاتی در این رابطه وجود دارد و جامعه جهانی انتظار دارد که رفتار با همه اسیران جنگی مطابق با قوانین بین‌المللی و کنوانسیون ژنو باشد.

وزارت دفاع روسیه: وضعیت انسانی در خارکوف بحرانی است

میخائیل میزینتسوف، رئیس مرکز ملی مدیریت دفاع روسیه شب گذشته، چهارشنبه اعلام کرد که وضعیت انسانی در مناطق تحت کنترل نیروهای مسلح اوکراینی رو به وخامت است و وضعیت در شهر خارکوف را می‌توان به عنوان بحرانی‌ترین وضعیت در نظر گرفت.

به گفته این مقام نظامی، در شهر ممنوعیت تردد برقرار است، داروهای حیاتی در شهر وجود ندارد، ساکنان مجبور به پناه بردن به زیرزمین‌ها هستند، بسیاری از خانه‌ها فاقد گرمایش، برق و گاز بوده و خدمات عمومی انجام نشده و در بیمارستان‌ها از مراقبت‌های پزشکی از مردم غیرنظامی خودداری شده و فقط سربازان نیروهای مسلح اوکراین و نیروهای ملی گرا درمان می‌شوند.

میزینتسوف افزود: غیرنظامیان مرد خارکوف از ترس اینکه به زور به گردان‌های دفاع ارضی برده شوند، خانه‌های خود را ترک نکرده و فقط زنان و افراد مسن در خیابان‌ها ظاهر می‌شوند.

فشار وحشتناک بر مخالفان و خبرنگاران در اوکراین

با اشاره به اوضاع خطرناک امنیتی برای رسانه‌ها و خبرنگاران در اوکراین گفت: دولت اوکراین احزاب مخالف و بیشتر رسانه‌ها به غیر از شبکه مرکزی و چندخبرنگار، را غیرقانونی اعلام کرده است.

وی افزود: خبرنگاران و رسانه‌ها در اوکراین حتی اگر بگویند ناتو در بحران این کشور نقش داشته و این کشور درگیر جنگ نیابتی روسیه و ناتو شده است و مردم اوکراین قربانی اصلی این بحران هستند باز هم با آنان برخورد می‌شود و این سخنان موضع‌گیری علیه ارتش اوکراین برشمرده می‌شود.

میلر که به تازگی از کی‌یف خارج شده است، افزود: برخی چهره‌های چپ‌گرا از جمله نوام چامسکی به طور مستند نشان دادند که ناتو چگونه در حال پیشروی به سمت شرق و تسلیح ارتش اوکراین است که این کار ناتو به نوعی تحریک برای جنگ افروزی بوده است.

وی گفت: اگر شما در غرب چنین نظری داشته باشید، طرفدار روسیه و پوتین قلمداد می‌شوید و اگر در اوکراین چنین حرفی بزنید جان شما در خطر خواهد بود.

جانی میلر خبرنگار پرس تی‌وی هفته قبل برای پوشش تحولات اوکراین به این کشور سفر کرد اما به دلایل فشار دولت کی‌یف برای تهیه گزارش‌های یک‌جانبه و شرایط سخت کاری، مجبور به خروج از اوکراین و سفر به اوکراین شد.

روسیه ۵ مسیر بشردوستانه را در اوکراین باز کرده است

به گزارش خبرگزاری تاس، "میخائیل میزینتسوف"، رئیس مرکز مدیریت دفاع ملی روسیه اعلام کرد که روسیه روز چهارشنبه کریدورهای بشردوستانه را در پنج مسیر در اوکراین باز کرده است.

به گفته این نظامی روسیه، این کشور از ۴ مارچ هر روز ساعت ۱۰ صبح کریدورهای بشردوستانه را در مسیرهای کیف، چرنیگوف، سومی، خارکف و ماریوپل باز می‌کند.

"میزینتسف"، خاطرنشان کرد که مقامات اوکراین چهار مسیر دیگر را هم اعلام کرده بودند، اما کیف همچنان با تلاش‌ها برای تخلیه مردم در مناطق جنگی مخالفت می‌کند.

میزینتسف گفت که نیروهای مسلح روسیه یک کریدور انسانی اضافی را برای تخلیه غیرنظامیان و اتباع خارجی از ماریوپل به زاپوروژیه (با توقف در بردیانسک) در ساعت ۱۰ صبح روز ۳۱ مارچ باز خواهند کرد. به گفته وی، جاده‌ای که بردیانسک و ماریوپل را به هم وصل می‌کند، مرتباً مورد حمله نیروهای نظامی اوکراینی و گردان‌های ملی گرا قرار می‌گیرد. میزینتسف خواستار آن شد که مقامات کیف شرایط لازم را برای ایجاد کریدور بشردوستانه ایجاد کنند.

به گفته وی، بیش از ۶۰ کشتی خارجی در بنادر اوکراین به دلیل تهدید حملات کیف در آب‌های سرزمینی اوکراین و همچنین تهدید مین‌های شدید محاصره شده‌اند و این شرایط مانع از خروج ایمن کشتی‌ها از بنادر می‌شود.